

## Выполнение бизнес-плана 2020 года АКИБ "Ипотека-банк"

(млн. сум)

№	Категории	план на 1 января 2021 года	факт на 1 января 2021 года	в процентах
<b>I</b>	<b>ДОХОДЫ</b>	<b>3 290 809</b>	<b>3 972 302</b>	<b>120,7%</b>
	<b>Процентные доходы</b>	<b>2 624 839</b>	<b>3 197 393</b>	<b>121,8%</b>
1	Процентные доходы по счетам в других банках	47 115	81 248	172,4%
2	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	24 047	87 552	364,1%
3	Процентные доходы по кредитам банка	2 291 961	2 327 021	101,5%
4	Другие процентные доходы	261 716	701 572	268,1%
	<b>Беспроцентные доходы</b>	<b>665 970</b>	<b>774 909</b>	<b>116,4%</b>
5	Доходы от комиссий и платы за услуги	281 466	323 643	115,0%
6	Прибыль в иностранной валюте	155 697	195 480	125,6%
7	Доходы полученные от инвестиций	1 271	3 605	283,6%
8	Другие беспроцентные доходы	227 536	252 181	110,8%
<b>II</b>	<b>РАСХОДЫ (без налога на доход)</b>	<b>2 725 738</b>	<b>3 398 714</b>	<b>124,7%</b>
	<b>Процентные расходы</b>	<b>1 330 590</b>	<b>1 802 441</b>	<b>135,5%</b>
9	Процентные расходы по срочным депозитам	513 666	497 096	96,8%
10	Процентные расходы по кредитам к оплате	434 676	471 486	108,5%
11	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	74 662	69 266	92,8%
12	Процентные расходы выпущенным ценным бумагам	48 066	84 203	175,2%
13	Другие процентные расходы	259 520	680 390	262,2%
	<b>Беспроцентные расходы</b>	<b>185 525</b>	<b>223 721</b>	<b>120,6%</b>
14	Доходы от комиссий и платы за услуги	94 294	104 641	111,0%
15	Прибыль в иностранной валюте	90 767	118 836	130,9%
16	Другие беспроцентные расходы	464	245	52,8%
	<b>Операционные расходы</b>	<b>723 386</b>	<b>658 994</b>	<b>91,1%</b>
17	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	500 176	453 395	90,6%
18	Аренда и содержание	66 165	55 315	83,6%
19	Командировочные и транспортные расходы	7 553	5 589	74,0%
20	Административные расходы	31 103	29 322	94,3%
21	Расходы на репрезентацию и членские взносы	14 965	9 832	65,7%
22	Репрезентация и благотворительность	16 851	12 150	72,1%
23	Расходы на износ	46 225	52 901	114,4%
24	Страхование, налоги и другие расходы	40 348	40 489	100,3%
25	Созданный резерв на убытки	486 237	713 558	146,8%
	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВКИ</b>	<b>565 070</b>	<b>573 589</b>	<b>101,5%</b>
26	Налог на прибыль	113 014	90 848	80,4%
<b>III</b>	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>452 056</b>	<b>482 741</b>	<b>106,8%</b>